5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры
РЕШЕНИЕ

03.04.2019

№
475

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:
ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.
Председатель постоянного комитета                                      В.Ю. Постельник

ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края

по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	№

пп
	Регистра-

ционный входящий номер документа и дата регистрации
	Номер, наименование

проекта федерального закона
	Субъект права законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской Федерации
	Срок подачи

поправок, отзывов, предложений и замечаний
	Ф.И.О.
депутата – члена постоянного комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	1480-5.1.5

06.03.2019
	№ 640222-7 «О внесении изменения

в статью 38 Федерального закона «О сельскохозяйственной кооперации» (в части уточнения порядка совершения сделок кооператива)
	Самарская Губернская Дума

	не требуется
	03.04.2019
	Фургал В.И.

	1.2.
	1530-5.1.5

07.03.2019
	№ 643266-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О драгоценных металлах и драгоценных камнях» и Федеральный закон
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (в части лицензирования отдельных видов деятельности, связанной с оборотом драгоценных металлов и драгоценных камней)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	04.04.2019
	Фургал В.И.

	1.3.
	1531-5.1.5

07.03.2019
	№ 639747-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения» в части совершенствования норм, регулирующих перевозку опасных грузов»
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	04.04.2019
	Фургал В.И.

	1.4.
	1645-5.1.5

13.03.2019
	639949-7 «Об организации перевозок грузов автомобильным транспортом в Российской Федерации и внесении изменений в статью 8 Федерального закона «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»
	депутаты Государственной Думы В.Б.Ефимов, А.Г.Кобилев, В.В.Иванов, А.А.Харсиев, Г.К.Сафаралиев, В.В.Суббот, А.А.Гетта, Б.Д.Менделевич,

М.С.Шеремет, Н.Ю.Петрунин, И.ХЗиннуров, А.Л.Сидоров, А.А.Хохлов,

А.А.Максимов, С.В.Чижов, А.А.Поляков, К.Г.Слыщенко,  .Л.Ветлужских, А.В.Якубовский, Е.Б.Шулепов, В.И.Афонский, И.М.Тетерин, В.И.Синяговский, М.Т.Гаджиев, В.П.Водолацкий, П.И.Пимашков, О.А.Колесников, Н.Д.Боева, П.М.Федяев, Ю.В.Кобзев, В.Ё.Дерябкин, В.С.Скруг, Н.В.Говорин, А.И.Петров, А.Ф.Тихомиров, А.В.Жарков, С.В.Яхнюк, В.В.Бузилов, А.Б.Выборный, Г.А.Карлов, И.М.Гусева, О.А.Бондарь, М.С.Гаджиев, М.Г.Кудрявцев, В.В.Кабанова, А.С.Прокопьев, А.Г.Эмиргамзаев
	не требуется
	10.04.2019
	Фургал В.И.

	1.5.
	1688-5.1.5

14.03.2019
	№ 648675-7 «О внесении изменений в статьи 22, 24 и 31 Федерального закона
«О сельскохозяйственной кооперации» (в части процедуры проведения общего собрания членов кооператива)
	депутаты Государственной Думы Ё.Б.Шулепов, В.Б.Кидяев, А.К.Исаев, В.И.Афонский, И.Б.Дивинский, В.А.Казаков, С.В.Максимова, Н.Н.Плотников, А.А.Поляков, А.Н.Хайруллин, АХ.Аксаков, А.Н.Изотов, М.В.Гулевский, А.Н.Ткачев, Н.В.Назарова, Н.Д.Боева, В.В.Зубарев, Н.П.Санина, И.В.Станкевич, В.М.Шишкоедов, Н.ВХоворин, А.В.Маграмов, Г.К.Сафаралиев, В.В.Суббот, В.С.Скруг, И.И.Фирюлин, В.Н.Карамышев, А.А.Гетта, А.А.Кувычко, И.В.Сапко, И.М.Гусева, А.Г.Эмиргамзаев, А.С.Прокопьев, Г.И.Данчикова, М.П.Беспалова, В.А.Игнатов, С.В.Яхнюк, В.В.Николаева, С.В.Чижов
	не требуется
	10.04.2019
	Фургал В.И.

	1.6.
	1720-5.1.5

15.03.2019
	№ 647045-7 «О внесении изменения

в статью 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части отмены предельного размера арендной платы за земельные участки, предоставленные для недропользования)
	Законодательное

Собрание Красноярского края

	не требуется
	12.04.2019
	Фургал В.И.

	1.7.
	1858-5.1.5

20.03.2019
	№ 641050-7 «О внесении изменений в статью
7.1 Федерального закона
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (в части исключения обязанности юридического лица и индивидуального предпринимателя направлять сведения о лицензиях в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц)»
	депутаты Государственной Думы А.В.Балыбердин, Д.В.Сазонов, М.А.Иванов, Л.И.Ковпак, Д.П.Москвин, В.В.Бахметьев, Л.И.Черкесов, В.В.Бузнлов, А.Г.Кобилев, Ю.Г.Волков, С.В.Чижов, М.Г.Кудрявцев, А.А.Кувычко, Г.И.Данчнкова, М.П.Беспалова, А.А.Гетта
	не требуется
	19.04.2019
	Фургал В.И.

	1.8.
	1867-5.1.5

21.03.2019
	№ 635730-7 «О внесении изменений в статьи 7 и 39 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части обеспечения доступности охоты для граждан)
	депутат Государственной Думы
М.В.Щапов
	не требуется
	18.04.2019
	Фургал В.И.

	1.9.
	1868-5.1.5

21.03.2019
	№ 660621-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О мелиорации земель» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования правового регулирования проведения агролесомелиорации»
	депутаты Государственной Думы В.И.Кашин, В.Н.Плотников, В.Б.Кидяев, А.Н.Хайруллин, Б.К.Адучиев, Н.В.Арефьев, А.Ж.Бифов, Н.Д.Боева, Р.Б.Букачаков, А.В.Воробьев, В.А.Игнатов, В.А.Казаков, Н.В.Коломейцев, О.А.Лебедев, И.И.Лоор, С.В.Максимова, В.Л.Пашин, А.Н.Пономарев, И.В.Станкевич, А.Н.Ткачев, В.М.Шишкоедов, С.В.Яхнюк, М.В.Щапов
	не требуется
	17.04.2019
	Фургал В.И

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой Федерального Собрания
Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	1619-5.1.4
12.03.2019
	№ 620203-7 «О внесении изменений в Федеральныйзакон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в части закрепления понятий «социальное предпринимательство»,
«социальное предприятие»)»
Постановление от 05.03.2019

№ 5773-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	тридцатиднев-ный срок
	Фургал В.И.

	2.2.
	1620-5.1.5

12.03.2019
	№ 590700-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения»
Постановление от 05.03.2019

№ 5772-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	тридцатиднев-ный срок
	Фургал В.И.

	2.3.
	1661-5.1.4
13.03.2019
	№ 230341-7«О внесении изменения в статью 97 Федерального закона «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации»
Постановление от 07.03.2019

№ 5802-7 ГД
	депутаты Государственной Думы В.И.Афонский, И.Н.Игошин, В.М.Кононов, М.Т.Гаджиев, Р.А.Азимов, И.В.Медведев, М.С.Гаджиев, А.Г.Эмиргамзаев, Б.М.Гладких, В.И.Синяговский, Д.В.Ламейкин, М.А.Иванов, М.В.Романов, П.М.Федяев, Р.Ш.Хайров, И.С.Минкин, О.А.Бондарь
	не требуется
	тридцатиднев-ный срок
	Фургал В.И.

	2.4.
	1662-5.1.4

13.03.2019
	№ 613444-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Постановление от 07.03.2019

№ 5803-7 ГД
	Законодательное Собрание тверской области
	не требуется
	тридцатиднев-ный срок
	Фургал В.И.

	2.5.
	1794-5.1.4

13.03.2019
	№ 619179-7 «О внесении изменения в статью 11 Федерального закона «О драгоценных металлах и драгоценных камнях»
Постановление от 13.03.2019

№ 5827-7 ГД
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	тридцатиднев-ный срок
	Фургал В.И.

	2.6.
	1798-5.1.4

19.03.2019
	№ 631904-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании в области добычи и использования угля, об особенностях социальной защиты работников организаций угольной промышленности»
Постановление от 14.03.2019
№ 5845-7 ГД
	депутаты Государственной

Думы Д.В.Исламов, А.В.Каминский, П.Н.Завальный, Г.Я.Хор,

В.И.Мельников, Н.Ю.Петрунин, В.П.Водолацкий, М.И.Щаблыкин, М.С.Шеремет, А.А.Гетта, В.В.Бахметьев, В.Е.Дерябкин,

Р.В.Кармазина, В.А.Елыкомов, Д.В.Ламейкин, И.В.Медведев,

А.В. Балыбердин, Е.А.Митина,
И.В .Сапко, А.М.Шолохов,

Л.Н.Тутова, В.И.Синяговский, П.М.Федяев, Е.В.Косяненко,

Ю .В .Кобзев,
В .В .Зубарев,
Н.В .Назарова, А.Н.Ищенко,

А.Г.Литовченко, А.А.Карелин, Н.В.Говорин, А.В.Якубовский,

Ю.О.Газгиреев, А.В.Маграмов, Г.К.Сафаралиев, В.В.Суббот,

В.В.Бузилов, А.Б.Выборный, М.В.Романов
	не требуется
	четырнад-

цатидневный срок
	Фургал В.И.

Председатель постоянного комитета                                                          В.Ю. Постельник
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры\resh_475-6_uor_econ03.doc  /03.04.2019 11:43:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры\resh_475-6_uor_econ03.doc/Пика Ирина Александровна/03.04.2019 11:43:00